- 1 -

令和２年度 庁議 議事要旨

会議名称 第５回 政策会議

日 時 令和２年５月１４日（木） 午前・午後２時００分～３時３０分

場 所 町長室

出席者
町長、副町長、教育長、統括監、総務課長、総合政策課長、福祉医療課長、観光課長、

まちづくり新幹線課長

内 容

【付議 １】

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金に係る実施計画の策定につ

いて（総合政策課）

（１）付議事案の概要

国から交付される新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金につい

て、交付を受ける前提となる実施計画の策定について決定したい。

（２）調整会議での審議結果の報告

（開催なし）

（３）結果

実施計画については提案された施策によるもので取り進めることを決定する。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・くっちゃん子応援金の支給事務について、「子育て世帯への臨時特別給付金」の

対象者分は福祉医療課で、高校２年生以上の部分は社会教育課で担当する。

・実施時期については、６月定例会に提案する補正予算の議決を受け次第、速やか

に取り進めることとする。

【報告事項】

なし

（了）